物品等の調達について，次のとおり一般競争入札を行いますので，公立大学法人京都市立芸術

大学契約規程第４条第１項の規定に基づき，次のとおり公告します

平成３１年３月１日

公立大学法人京都市立芸術大学理事長 鷲田 清一

入札説明書（入札公告）

件名 （単価契約）産業廃棄物収集運搬及び処分業務委託

調達案件の仕様等 別紙仕様書のとおり

履行（納入）

期限・期間

□ 契約締結した日から  日以内  □ 平成 年 月 日まで

☑ 平成３１年４月１日から平成３４年３月３１日まで

履行（納入）場所 京都市立芸術大学 学内

入札参加資格

⑴ 次のアからエに掲げる要件を満たす者

ア 次の(ｱ)及び(ｲ)のいずれにも該当しない者

(ｱ) 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で

復権を得ない者

(ｲ) 公立大学法人京都市立芸術大学との過去の契約において，次の

aから fまでのいずれかに該当した者又はその者を代理人，支配人

その他の使用人若しくは入札代理人として使用する者

ａ 契約の履行に当たり，故意に工事若しくは製造を粗雑にし，

又は物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

ｂ 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格の成立を害し，

若しくは不正の利益を得るために連合した者

ｃ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行するこ

とを妨げた者

ｄ 監督又は検査の実施に当たり職員（法人の委任を受けた者を

含む。）の職務の執行を妨げた者

ｅ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

ｆ 上記ａからｅまでの一に該当する事実があった後２年を経過

しない者を，契約の履行に当たり代理人，支配人その他の使用

人として使用した者

イ 京都市の競争入札有資格者名簿に登載されている者

ウ 理事長が指定する日又は期間において，競争入札参加資格停止を

受け，その期間中でないこと。

エ 次の(ｱ)又は(ｲ)のいずれかに該当する者

(ｱ) 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７

号。以下「廃棄物処理法」という。）第１４条第１項の規定に基づ

く京都市長又は京都府知事及び搬出先府県市の産業廃棄物収集運

搬業の許可を有する者（以下「収集運搬業者」という。）は，同条

第６項の規定に基づく産業廃棄物処分業の許可を有する者（以下

「処分業者」という。）で，かつアからウの要件をすべて満たす者

との間で別紙「公立大学法人京都市立芸術大学の産業廃棄物収集

運搬及び処分業務に関する同意書」を締結し，入札参加申請時に提

出することにより，本件入札に参加できるものとする。この場合に

おいて，収集運搬業者及び処分業者は，エ(ｲ)に掲げる要件により

単体の事業者として本件入札に参加することはできない。また，収

集運搬業者が入札参加申請を行った後に処分業者を変更すること

は認められない。

(ｲ) 収集運搬業者であり，かつ処分業者である単体の事業者であること。

ただし，単体の事業者として本件入札に参加する場合は，エ(ｱ)に掲げる

要件により入札に参加する収集運搬業者又はその指定する処分業者とな

ることはできない。

予定価格 ７，３６５，０００円（税抜）

最低制限価格 ―

入札参加申請

の方法

公立大学法人京都市立芸術大学ホームページから入札に用いる各種様

式をダウンロードし，一般競争入札参加申請書を次のとおり提出するこ

と。

⑴ 提出期間

平成３１年３月１日（金）から平成３１年３月８日（金）

（土，日，祝日を除く）の午前９時から午後５時まで

⑵ 提出場所

京都市西京区大枝沓掛町１３－６

公立大学法人京都市立芸術大学

事務局総務広報課執務室カウンター（契約担当）

（電話 ０７５－３３４－２２００）

※申請書の提出は書類の内容を説明できる者が持参すること。

⑶ 入札参加申請時の提出書類

「一般競争入札参加申請書」

「委任状」（必要な場合のみ）

「産業廃棄物収集運搬業の許可証の写し」

「産業廃棄物処分業の許可証の写し」

「公立大学法人京都市立芸術大学の産業廃棄物収集運搬及び処分業

務に関する同意書」（必要な場合のみ）

⑷ 入札参加資格の確認

入札参加資格要件について審査し，結果を「一般競争入札参加資格審

査結果通知書」を発行する。

⑸ 入札書の交付

入札参加資格を有する場合は，「一般競争入札参加資格審査結果通知

書」とともに「入札書」を交付する。

入札に関する

質問・回答

仕様に対する質問，回答は下記の電子メールのみにて行い，回答は入札

参加資格者全員に返信する。

⑴ 受付期限

平成３１年３月１３日（水）から平成３１年３月１４日（木）

午後５時まで

⑵ 提出先

電子メールアドレス：accounting@kcua.ac.jp

⑶ 回答予定日

平成３１年３月１８日（月）

入札の日時

及び場所等

⑴ 日時

平成３１年３月２０日（水）

午前９時１５分から午前９時４５分まで

⑵ 場所

京都市西京区大枝沓掛町１３－６

公立大学法人京都市立芸術大学

事務局総務広報課執務室カウンター（契約担当）

⑶ 入札方法

入札参加者は，「入札書」及び「入札参加資格審査結果通知書」を持

参し，入札場所にて「入札参加資格審査結果通知書」を提示したうえで，

「入札書」を提出すること。

なお，「入札書」は必ず封入及び割印を押印した状態で提出し，入札

価格の積算根拠が確認できる内訳書を同封すること。

開札の日時

及び会場等

⑴ 日時

平成３１年３月２０日（水）午前１０時から

⑵ 会場

京都市西京区大枝沓掛町１３－６

公立大学法人京都市立芸術大学 中央棟２階 第３会議室

⑶ 開札方法

入札参加者の立会いのもと，直ちに開札を行い，落札予定者を決定す

る。

なお，開札会場は開札時刻の１５分前に開錠する。

入札保証金 免除

mailto:accounting@kcua.ac.jp

入札の無効

次の事項のいずれかに該当する入札は，無効とする。

⑴ 入札に参加する者に必要な資格のない者が入札したとき。

⑵ 入札書の提出又は到達が所定の日時に遅れたとき。

⑶ 入札保証金が所定の額に達しないとき（再度入札を行う場合を除

く。）。

⑷ 入札者が２以上の入札書を提出し，又は到達させたとき。

⑸ 入札書に入札者の記名押印のないとき。

⑹ 入札書の金額の記載に訂正があるとき。

⑺ 入札書の主要事項の記載が明確でないとき，又は記載の漏れがある

とき。

⑻ 入札者が協定して入札をしたときその他入札に際し不正の行為があ

ったとき。

⑼ その他入札に関する条件に違反したとき。

落札者の決定方法

⑴ 入札予定価格の制限の範囲内での最低価格入札者を落札予定者とす

る。

⑵ 契約の締結は単価契約により行うので，入札に当たっては，収集運搬

業務単価及び処分業務単価を設定すること。

⑶ 落札者の決定は，上記の単価に基づき，仕様書に記載の予定数量をそ

れぞれ乗じて積算された，契約期間に係る産業廃棄物の収集運搬及び

処分費用の総額の比較によって行うものとする。

⑷ 入札者は，入札価格の積算根拠を示す内訳書（任意様式）を「入札書」

に添えて提出すること。

⑸ 他の入札書に記載された価格よりも異常に低い価格を記載した入札

書を受領した場合にあっては，当該入札書を提出した入札者が参加の条

件を満たし，かつ，契約の条件を履行することができることを確保するた

め，当該入札者に照会するものとする。

契約の締結

落札者が，処分業者を指定して本件入札に参加した収集運搬業者である

場合，入札時に提出した内訳書に基づき，収集運搬業者及び処分業者とそ

れぞれ契約を締結するものとする。また，落札者が単体の事業者である場

合，収集運搬業務及び処分業務それぞれについて契約を締結するものと

する。

その他

１ この契約の履行に関して当事者間で用いる言語は日本語とし，通貨

は日本国の通貨とする。

２ その他，この公告に規定のない事項については，公立大学法人京都市

立芸術大学会計規則及び公立大学法人京都市立芸術大学契約規程に定め

るところによる。